
Determina Dirigenziale N.66 del 27/11/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.66   DEL 27/11/2014

Oggetto: Proroga di sette giorni presentazione offerta relativa alla
"Gara Sistema Informativo  Multicanale per il Comune di Fonte
Nuova - SIM.FO cig 5944625BBA

Il giorno ventisette del mese di Novembre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Delibera del Consiglio Comunale  n. 49 del 30
settembre 2014 è stato approvato il Bilancio di previsione
per l'anno 2014;



Determina Dirigenziale N.66 del 27/11/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO

- che in data 29.07.2011 con Delibera di Giunta Regionale n.348  veniva approvato l’Avviso

Pubblico recante "Invito a presentare candidature per la prequalificazione dei progetti a

valere sull'Attività V.1 - Rigenerazione delle funzioni economiche, sociali e ambientali delle

aree urbane" in virtù della proposta di revisione del POR FESR Lazio 2007-2013.;

- che l’obiettivo del suddetto Avviso è quello di acquisire da parte dei Comuni del Lazio con

popolazione superiore a 25.000 abitanti proposte per la realizzazione di progetti di

“Rigenerazione delle funzioni economiche, sociali e ambientali delle aree urbane”;

- che le risorse previste dal suddetto Avviso Pubblico per la realizzazione dei Piani Locali e

Urbani di Sviluppo (P.L.U.S.), sono pari ad 80 milioni di Euro a valere sull’Asse V del POR,

secondo la proposta di revisione del Programma approvata con D.G.R. n.240 del 20.05.2011 e

che tale dotazione finanziaria può essere incrementata da risorse regionali;

- che in data 29.09.2011 con D.G.C. n.96 è stato approvato l’atto di indirizzo propedeutico

alla predisposizione del Dossier di candidatura per la richiesta di finanziamento di cui

all’Avviso pubblico de quo

- che il programma P.L.U.S. riguarda la riqualificazione urbana e sociale di aree estese dei

territori comunali e pertanto necessita di un controllo a scala urbana degli interventi proposti;

- che pertanto nell’ambito della suddetta D.G.R. n.96/2011 veniva dato mandato al

responsabile pro-tempore del Settore Edilizia privata e urbanistica di predisporre tutti gli atti

consequenziali per l’attuazione del P.L.U.S. e dei relativi impegni di spesa;

- che in data 07.10.2011 con D.G.C. n.99 è stato approvato il P.L.U.S. denominato “Un cuore

per la città”, per una richiesta di contributo di complessivi € 8.600.000,00;

- che in seguito all’invio del Dossier di candidatura  la Regione Lazio ha stilato una

graduatoria di merito per l’ammissione alla II Fase di selezione dei P.L.U.S.;

- che con Determinazione Dirigenziale n.B00027 del 09.01.2012 del Dipartimento

programmazione economica e sociale della Regione Lazio è stata approvata la graduatoria

delle candidature dalla quale risulta che il Comune di Fonte Nuova è stato ammesso alla II

Fase di selezione del P.L.U.S. con il punteggio di 50/100;

RILEVATO:

- che la Determinazione Dirigenziale n.B00027 del 09.01.2012 del Dipartimento



Determina Dirigenziale N.66 del 27/11/2014 pag.3

programmazione economica e sociale, prevedeva l’inoltro del Dossier di candidatura

definitivo alla Regione Lazio ed i relativi progetti di cui si richiede il finanziamento entro il

giorno 20 febbraio 2010;

- che con successiva Determinazione Dirigenziale n.B00870 del 013.02.2012 del

Dipartimento programmazione economica e sociale, il termine di consegna veniva prorogato

al giorno 01.03.2012;

- che in data 29.02.2012 con D.G.C.  n. 23 venivano approvati gli schemi di progetto per

l’erogazione di beni e servizi connessi al P.L.U.S. compresi nel Dossier di candidatura di cui

si richiede il contributo;

- che in data 29.02.2012 con D.G.C. n. 24 è stato approvato il progetto PLUS denominato “Un

Cuore per la città” presentato alla Regione Lazio per una richiesta di contributo di

complessivi euro 5.417.5000;

- VISTA la determinazione del 24/05/2012, B03110 del Direttore Regionale Programmazione
Economica Ricerca e Innovazione e Autorità di Gestione del POR FESR Lazio 2007/2013 con
la quale è stata approvata la graduatoria definitiva dei P.L.U.S. che hanno concorso alla II fase
in cui è stato approvato e ammesso a finanziamento, tra gli altri, l'intervento "Un Cuore per la
Città" del Comune di Fonte Nuova;

- CONSIDERATO che ai sensi della richiamata Determinazione n. B03110/2012 il Comune
di Fonte Nuova risulta beneficiario e responsabile dell'attuazione degli interventi del P.L.U.S
denominato "Un Cuore per la Città" con un contributo complessivo di € 5.051.550,00;

- CONSIDERATO che con Determinazione B04317/2012 del 12 luglio 2012 del
Dipartimento Programmazione Economica e Sociale della Regione Lazio è stato concesso al
Comune di Fonte Nuova il contributo di € 5.051.550,00  per l'attivazione del PLUS sopra
indicato;

- VISTA la D.G.C. n. 96 del 26/07/2012 con la quale:
a) è stato preso atto della concessione del contributo di € 5.051.500,00  a favore del Comune
di Fonte Nuova per l'attuazione del P.L.U.S. "Un Cuore per la Città";
b) è stato approvato il nuovo piano finanziario del P.L.U.S.;
c) è stato approvato l'atto di impegno del Comune di Fonte Nuova;
d) è stato dato esecuzione al progetto e agli interventi contenuti nel dossier definitivo di
candidatura così come approvato dalla Determinazione B033110/2012;

- che con Determina n. 48 del 26.09.2014 è stata avviata la procedura di affidamento del

servizio di progettazione, installazione e configurazione del sistema SIMFO (CIG

5944625BBA), il cui termine di presentazione delle offerte è previsto per il 05 12 2014;

     - che è necessario prorogare di sei giorni la presentazione delle offerte per la gara de quo e

precisamente dal 05.12.2014 al 12.12.2014 in quanto in virtù dell'art. 71 comma 2 del D.Lgs.



Determina Dirigenziale N.66 del 27/11/2014 pag.4

163/2006 in combinato con l'art. 70 comma 10 del codice citato è necessario prorogare

iltermine per la ricezione delle offerte in modo adeguato a consentire che tutti gli interessati

possano prendere conoscenza delle informazioni necessarie alla preparazione delle offerte;

Tutto ciò premesso e considerato

DETERMINA
di approvare le premesse indicate e di prorogare i termini
per la presentazione delle offerte per la Piattaforma
Tecnologica dal 05.12.2014 al 12.12.2014;
di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 AA.GG. - P.I. - CULTURA - DEMOGRAFICO 
 ISTITUZIONE PER IL SOCIALE
 Istruttore Direttivo
 Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.66 del 27/11/2014 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27/11/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 27-11-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 27-11-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 06-11-2015 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


